
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

19 декабря 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 97/960-8 

 

 

О перечнях региональных и муниципальных организаций 

телерадиовещания, периодических печатных изданий при проведении  

выборов Президента Российской Федерации 
 

 

В соответствии с пунктами 7 и 8 статьи 48 Федерального закона от 10 

января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

пунктами 7 и 8 статьи 47 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Избирательная комиссия 

Хабаровского края п о с т а н о в л я е т :  

1. Принять к сведению перечни региональных и муниципальных 

организаций телерадиовещания, периодических печатных изданий, 

представленные Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Хабаровскому краю, Сахалинской области и Еврейской автономной области 

(приложения № 1, № 2, № 3, № 4). 

2. Разместить перечни, указанные в пункте 1 настоящего  

постановления, на официальном сайте Избирательной  

комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А. 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии  

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии  

Хабаровского края А.А. Костюченко 



Приложение № 1 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края   

от 19 декабря 2023 г. № 97/960-8 

 

Перечень муниципальных периодических печатных изданий 

 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

периодическ

ого 

печатного 

издания 

Территория 

его 

распростране

ния в 

соответствии 

со 

свидетельство

м о 

регистрации 

средства 

массовой 

информации 

Регистрацио

нный номер 

свидетельств

а о 

регистрации  

средства 

массовой 

информации 

Дата 

выдачи 

свидетел

ьства о 

регистра

ции  

средства 

массово

й 

информа

ции 

Юридиче

ский 

адрес 

редакции 

периодич

еского 

печатного 

издания 

Учредител

ь 

(учредител

и) 

периодичес

кого 

печатного 

издания, 

редакции 

печатного 

издания 

Доля 

(вклад) 

муницип

альных 

образова

ний в 

уставно

м 

(складоч

ном) 

капитале 

Вид 

выделяв

шихся 

бюджет

ных 

ассигнов

аний из 

местног

о 

бюджета 

на их 

функцио

нирован

ие 

Объем 

выделявш

ихся 

бюджетн

ых 

ассигнова

ний из 

местного 

бюджета 

на их 

функцион

ирование 

Периодич

ность 

выпуска 

периодич

еского 

печатного 

издания 

Указание на то, 

что 

периодическое 

печатное 

издание 

является 

специализиров

анным 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Ванинские 

вести 

Ванинский 

район 

(Хабаровский 

край) 

ПИ № ТУ 27-

00095 
12.10.2009 

682860, 

Хабаровски

й край, 

Ванинский 

р-н, рп. 

Ванино, 

линия 4-я, 

д. 1 

Администрац

ия городского 

поселения 

"Рабочий 

поселок 

Ванино" 

Ванинского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края 

  
бюджетны

е средства 
646,037 

12  раз  в 

год 

не 

специализированн

ое 



2 

2 
Наш город 

Амурск 

г. Амурск и 

Амурский район 

(Хабаровский 

край) 

ПИ № ТУ 27 - 

00239 
08.09.2011 

Хабаровски

й край, г. 

Амурск, ул. 

Лесная, д. 

14 

Администрац

ия городского 

поселения 

"Город 

Амурск"  

Амурского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края 

  субсидия 2200 
1 раз в 

неделю  

не 

специализированн

ое 

3 
Совгаванские 

вести 

Хабаровский 

край 

ПИ № ФС 15-

0511  
17.05.2007 

Хабаровски

й край, г. 

Советская 

Гавань, ул. 

Советская, 

д. 27 

Администрац

ия городского 

поселения 

"Город 

Советская 

Гавань" 

Советско-

Гаванского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края 

  

бюджетны

е 

ассигнова

ния в 

рамках 

договора 

на 

выполнен

ие работ 

663,066 
1 раз в две 

недели 

не 

специализированн

ое 

4 
Хабаровские 

вести 

Хабаровский 

край 

ПИ № ТУ 27-

00110  
25.12.2009 

Хабаровски

й край, г. 

Хабаровск, 

ул. Ким Ю 

Чена, д. 6 

Хабаровская 

городская 

Дума; 

Администрац

ия города 

Хабаровска 

  субсидия 42472,8 

192 

выпуска в 

год, в том 

числе 4 

сдвоенных 

выпуска 

(188 

выпусков в 

год) 

не 

специализированн

ое 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края   

от 19 декабря 2023 г. № 97/960-8 

 

Перечень муниципальных организаций телерадиовещания 

 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

организац

ии 

телерадио

вещания 

Наиме

новани

е 

выпуск

аемого 

этой 

органи

зацией 

средст

ва 

массов

ой 

инфор

мации 

Форма 

периодичес

кого 

распростра

нения 

СМИ 

(телеканал, 

радиоканал

, 

телепрогра

мма, 

радиопрогр

амма) 

Территор

ия 

распростр

анения 

СМИ в 

соответст

вии с 

лицензие

й на 

телевизио

нное 

вещание, 

радиовещ

ание 

Регистраци

онный 

номер 

свидетельс

тва о 

регистраци

и средства 

массовой 

информаци

и 

Дата 

выдачи 

свидетельс

тва о 

регистраци

и средства 

массовой 

информаци

и 

Юридиче

ский 

адрес 

организац

ии 

телерадио

вещания 

Учреди

тель 

(учред

ители) 

органи

зации 

телера

диовещ

ания 

Доля 

(вклад) 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

в 

уставн

ом 

(складо

чном) 

капита

ле 

Вид 

выдел

явши

хся 

бюдж

етных 

ассиг

нован

ий из 

местн

ого 

бюдж

ета на 

ее 

функ

циони

рован

ие 

Объем 

выделявши

хся 

бюджетны

х 

ассигнован

ий из 

местного 

бюджета 

на ее 

функциони

рование 

Указание на 

то, что 

соответствую

щий 

телеканал, 

радиоканал, 

(телепрограм

ма, 

радиопрограм

ма) являются 

специализиро

ванными 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



2 

1 

МУНИЦИП

АЛЬНОЕ 

АВТОНОМ

НОЕ 

УЧРЕЖДЕ

НИЕ "ДОМ 

МОЛОДЕЖ

И" 

АМУРСКО

ГО 

МУНИЦИП

АЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ХАБАРОВ

СКОГО 

КРАЯ 

Амурск телеканал 

Амурский 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ЭЛ №ТУ 27 - 

00567 
15.03.2016 

682640, 

Хабаровски

й край, Г. 

АМУРСК, 

УЛ. 

АМУРСКА

Я, Д.8 

  

100% 

муницип

альный 

Субсид

ия 
6707,268 - 

2 

МУНИЦИП

АЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТН

ОЕ 

УЧРЕЖДЕ

НИЕ 

"ИНФОРМ

АЦИОННО

-

ПРОСВЕТ

ИТЕЛЬСК

ИЙ ЦЕНТР 

"ХАБАРОВ

СКАЯ 

СТУДИЯ 

ТЕЛЕВИДЕ

НИЯ" 

Хабаров

ск 
телеканал 

г. 

Хабаровск 

(Хабаровск

ий край) 

ЭЛ №ТУ 27 - 

00655 
24.04.2018 

680021, 

Хабаровски

й край, Г. 

ХАБАРОВ

СК, Б-Р 

АМУРСКИ

Й, Д.62 

  

100% 

муницип

альный 

субсид

ия 
47971,5 - 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 3 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края   

от 19 декабря 2023 г. № 97/960-8 

 

Перечень региональных государственных периодических печатных изданий 

 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

периодич

еского 

печатного 

издания 

Территор

ия его 

распростр

анения в 

соответст

вии со 

свидетель

ством о 

регистрац

ии 

средства 

массовой 

информац

ии 

Регистраци

онный 

номер 

свидетельс

тва о 

регистраци

и средства 

массовой 

информаци

и 

Дата 

выдачи 

свидетель

ства о 

регистрац

ии 

средства 

массовой 

информац

ии 

Юридическ

ий адрес 

редакции 

периодичес

кого 

печатного 

издания 

Учредител

ь 

(учредител

и) 

периодичес

кого 

печатного 

издания, 

редакции 

печатного 

издания 

Доля 

(вклад) 

Российской 

Федерации, 

субъектов 

Российской 

Федерации 

в уставном 

(складочно

м) 

капитале 

Вид 

выделявши

хся 

бюджетны

х 

ассигнован

ий из 

федерально

го 

бюджета, 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

на его 

функциони

рование 

Объем 

выделявш

ихся 

бюджетн

ых 

ассигнова

ний из 

федераль

ного 

бюджета, 

бюджета 

субъекта 

Российск

ой 

Федераци

и на его 

функцион

ирование 

Периодичн

ость 

выпуска 

периодичес

кого 

печатного 

издания 

Указание на 

то, что 

периодическо

е печатное 

издание 

является 

специализиро

ванным 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Амгуньская 

правда 

район 

имени 

П.Осипенко 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00687 
19.02.2019 

682380, 

Хабаровский 

край, Имени 

Полины 

Осипенко р-

н, с. им 

П.Осипенко, 

682380, 

Хабаровский 

край, Имени 

Полины 

Осипенко р-

н, с. им 

П.Осипенко, 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

 

субсидия на 

выполнение 

муниципаль

ного 

задания 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 



4 

ул. 

Кербинская, 

д. 13 

ул. 

Кербинская, 

д. 13 

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия  

муниципальн

ого района 

имени 

Полины 

Осипенко 

Хабаровского 

края 

2 
Амурская 

заря 

Амурский 

район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00683 
11.02.2019 

Хабаровский 

край, г. 

Амурск, пр-

кт Мира, д. 

19 

Хабаровский 

край, г. 

Амурск, пр-

кт Мира, д. 

19 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия Амурского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края 

 
субсидии 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

3 
Амурский 

лиман 

г. 

Николаевск

-на-Амуре и 

Николаевск

ий район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00682 
11.02.2019 

Хабаровский 

край, г. 

Николаевск-

на-Амуре, ул. 

Гоголя, д. 28 

Хабаровский 

край, г. 

Николаевск-

на-Амуре, ул. 

Гоголя, д. 28 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия 

 
субсидия 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 



5 

Николаевског

о 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края отдел по 

молодежной 

политике, 

физической 

культуре и 

спорту 

4 
Амурский 

маяк 

Ульчский 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00688 
28.02.2019 

682400, 

Хабаровский 

край, 

Ульчский р-

н, с. 

Богородское, 

ул. 30 лет 

Победы, д. 56 

682400, 

Хабаровский 

край, 

Ульчский р-

н, с. 

Богородское, 

ул. 30 лет 

Победы, д. 56 

Администрац

ия Ульчского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края 

 

Субсидия 

автономны

м 

учреждения

м на 

финансовое 

иобеспечен

ие 

государстве

нного 

заказа на 

оказание 

государстве

нных услуг 

1 раз в 

неделю 

Не 

специализирован

ное 

5 
Анюйские 

перекаты 

Нанайский  

муниципаль

ный  район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00699 
25.03.2019 

682350, 

Хабаровский 

край, 

Нанайский р-

н, с. 

Троицкое, ул. 

Амурская, д. 

3 

682350, 

Хабаровский 

край, 

Нанайский р-

н, с. 

Троицкое, ул. 

Амурская, д. 

3 

Администрац

ия 

Нанайского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

 

субсидия 

бюджетным 

учреждения

м 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 



6 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Муниципальн

ое бюджетное 

учреждение 

"Редакция  

"Анюйские 

перекаты" 

6 
Бикинский 

вестник 

Бикинский 

район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00689 
28.02.2019 

682972, 

Хабаровский 

край, г. 

Бикин, ул. 

Комсомольск

ая, д. 19 

682972, 

Хабаровский 

край, г. 

Бикин, ул. 

Комсомольск

ая, д. 19 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия 

Бикинского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края 

 
субсидия 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

7 
Восход-

Ванино 

Ванинский 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00692 
11.03.2019 

682860, 

Хабаровский 

край, 

Ванинский р-

н, рп. 

Ванино, ул. 

Волжская, д. 

3 

682860, 

Хабаровский 

край, 

Ванинский р-

н, рп. 

Ванино, ул. 

Волжская, д. 

3 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия 

Ванинского 

 

Субсидия 

из 

районного 

бюджета на 

выполнение 

муниципаль

ного 

задания 

1 раз в 

неделю 

Не 

специализирован

ное 



7 

муниципальн

ого  района 

Хабаровского 

края 

8 
Вяземские 

вести 

Вяземский 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00765 
11.07.2022 

682950, 

Хабаровский 

край, 

Вяземский р-

н, г. 

Вяземский, 

ул. Козюкова, 

д. 3 

682950, 

Хабаровский 

край, 

Вяземский р-

н, г. 

Вяземский, 

ул. Козюкова, 

д. 3 

Администрац

ия 

Вяземского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Муниципальн

ое 

автономное 

учреждение " 

Редакция 

газеты 

"Вяземские 

вести" 

 

Субсидия 

на 

финансовое 

обеспечени

е 

муниципаль

ного 

задания 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

9 

Дальневост

очный 

Комсомольс

к 

г. 

Комсомольс

к - на - 

Амуре и 

Комсомольс

кий район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00691 
11.03.2019 

681000, 

Хабаровский 

край, г. 

Комсомольск

-на-Амуре, 

ул. Кирова, д. 

31 

681000, 

Хабаровский 

край, г. 

Комсомольск

-на-Амуре, 

ул. Кирова, д. 

31 

Администрац

ия города 

Комсомольск

а-на-Амуре; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

 
субсидия 

2 раза в 

неделю 

не 

специализирован

ное 



8 

а 

Хабаровского 

края 

10 Наше время 

муниципаль

ный  район  

им. Лазо 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00677 
04.02.2019 

682910, 

Хабаровский 

край, Имени 

Лазо р-н, рп. 

Переяславка, 

ул. Ленина, д. 

30 

682910, 

Хабаровский 

край, Имени 

Лазо р-н, рп. 

Переяславка, 

ул. Ленина, д. 

30 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

имени Лазо 

Хабаровского 

края 

 

субсидия на 

выполнение 

муниципаль

ного 

задания 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

11 

Охотско-

эвенская 

правда 

р.п. Охотск 

и Охотский 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00659 
07.05.2018 

682480, 

Хабаровский 

край, 

Охотский р-

н, рп. Охотск, 

ул. 

Луначарского

, дом.20 

682480, 

Хабаровский 

край, 

Охотский р-

н, рп. Охотск, 

ул. 

Луначарского

, дом.20 

Администрац

ия Охотского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края 

 

финансиров

ание за счет 

собственны

х средств 

местного 

бюджета 

2 раза в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

12 
Приамурски

е ведомости 

Хабаровски

й край 

ПИ № ТУ 27 

- 00679 
04.02.2019 

Хабаровский 

край, г. 

Хабаровск, 

ул. 

Хабаровский 

край, г. 

Хабаровск, 

ул. 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

 

субсидия на 

финансиров

ание 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 



9 

Дзержинског

о, д. 36 

Дзержинског

о, д. 36 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края 

13 Приамурье 

Комсомольс

кий 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00678 
04.02.2019 

Хабаровский 

край, г. 

Комсомольск

-на-Амуре, 

ул. 

Сидоренко, д. 

28 

Хабаровский 

край, г. 

Комсомольск

-на-Амуре, 

ул. 

Сидоренко, д. 

28 

Администрац

ия 

Комсомольск

ого 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края 

 
субсидия 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

14 
Рабочее 

слово 

Верхнебуре

инский 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00685 
19.02.2019 

682030, 

Хабаровский 

край, 

Верхнебуреи

нский р-н, рп. 

Чегдомын, 

ул. 

Строительная

, д. 2 

682030, 

Хабаровский 

край, 

Верхнебуреи

нский р-н, рп. 

Чегдомын, 

ул. 

Строительная

, д. 2 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия 

Верхнебуреи

нского 

муниципальн

ого района 

 

Субсидии 

государстве

нным 

(муниципал

ьным) 

учреждения

м на 

выполнение 

государстве

нного 

(муниципал

ьного) 

задания 

1 раз в 

неделю 

Не 

специализирован

ное 



10 

Хабаровского 

края 

15 
Сельская 

новь 

Хабаровски

й 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00657 
27.04.2018 

680510, 

Хабаровский 

край, 

Хабаровский 

р-н, с. 

Тополево, ул. 

Центральная, 

д. 6 

680510, 

Хабаровский 

край, 

Хабаровский 

р-н, с. 

Тополево, ул. 

Центральная, 

д. 6 

Автономное 

учреждение 

Хабаровского 

муниципальн

ого района  

"Редакция 

газеты 

"Сельская 

новь"; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия 

Хабаровского 

муниципальн

ого района 

 
субсидия 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

16 
Советская 

звезда 

Советско-

Гаванский 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00684 
11.02.2019 

Хабаровский 

край, г. 

Советская 

Гавань, ул. 

Ленина, д. 

11а 

Хабаровский 

край, г. 

Советская 

Гавань, ул. 

Ленина, д. 

11а 

Управление 

по 

социальным 

вопросам 

Администрац

ии Советско - 

Гаванского 

муниципальн

ого района 

Хабаровского 

края; 

Комитет по 

информацион

ной политике 

 

муниципаль

ное задание 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 



11 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края 

17 
Солнечный 

меридиан 

Солнечный 

муниципаль

ный район 

(Хабаровск

ий край) 

ПИ № ТУ 27 

- 00676 
04.02.2019 

682711, 

Хабаровский 

край, 

Солнечный р-

н, рп. 

Солнечный, 

ул. Ленина, д. 

23 

682711, 

Хабаровский 

край, 

Солнечный р-

н, рп. 

Солнечный, 

ул. Ленина, д. 

23 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия 

Солнечного 

муниципальн

ого района  

Хабаровского 

края 

 
субсидия 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

18 

Хабаровски

й край 

сегодня 

Хабаровски

й край 

ПИ № ТУ 27 

- 00483 
16.10.2014 

680000, 

Хабаровский 

край, г. 

Хабаровск, 

ул. 

Дзержинског

о, д. 36 

680000, 

Хабаровский 

край, г. 

Хабаровск, 

ул. 

Дзержинског

о, д. 36 

автономная 

некоммерчес

кая 

организация 

"Центр 

поддержки 

социальных 

инициатив 

"Открытый 

регион" 

 

субсидия на 

финансиров

ание 

1 раз в месяц 

не 

специализирован

ное 

19 
Звезда 

Севера 

Аяно - 

Майский 

район 

(Хабаровск

ий край) 

Освобождены от 

регистрации 

(абз. 3 ст. 12 Закона 

Российской Федерации от 

27 декабря 1991 № 2124-1 

«О средствах массовой 

682571, 

Хабаровский 

край, Аяно-

Майский 

район, с. Аян, 

ул. 

682571, 

Хабаровский 

край, Аяно-

Майский 

район, с. Аян, 

ул. 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

 

субсидия на 

выполнение 

муниципаль

ного 

задания 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

 



12 

информации») 

 

Советская, 6 Советская, 6 Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия Аяно-

Майского 

муниципальн

ого района  

Хабаровского 

края 

20 
Советский 

север 

Тугуро-

Чумикански

й район 

(Хабаровск

ий край) 

Освобождены от 

регистрации 

(абз. 3 ст. 12 Закона 

Российской Федерации от 

27 декабря 1991 № 2124-1 

«О средствах массовой 

информации») 

 

682560, 

Хабаровский 

край, Тугуро-

Чумиканский 

район, с. 

Чумикан, ул. 

Таранда, 20 

682560, 

Хабаровский 

край, Тугуро-

Чумиканский 

район, с. 

Чумикан, ул. 

Таранда, 20 

Комитет по 

информацион

ной политике 

и массовым 

коммуникаци

ям 

Правительств

а 

Хабаровского 

края; 

Администрац

ия Тугуро-

Чумиканског

о 

муниципальн

ого района  

Хабаровского 

края 

 
субсидии 

1 раз в 

неделю 

не 

специализирован

ное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Приложение № 4 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края   

от 19 декабря 2023 г. № 97/960-8 

 

Перечень региональных государственных организаций телерадиовещания 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

организа

ции 

телеради

овещани

я 

Наимено

вание 

выпуска

емого 

этой 

организа

цией 

средства 

массово

й 

информа

ции 

Форма 

период

ическо

го 

распро

стране

ния 

СМИ 

(телека

нал, 

радиок

анал, 

телепр

ограмм

а, 

радиоп

рограм

ма) 

Террито

рия 

распрост

ранения 

СМИ в 

соответс

твии с 

лицензи

ей на 

телевизи

онное 

вещание

, 

радиове

щание 

Регистрац

ионный 

номер 

свидетель

ства о 

регистрац

ии 

средства 

массовой 

информац

ии 

Дата 

выдачи 

свидетельс

тва о 

регистраци

и средства 

массовой 

информаци

и 

Юридиче

ский 

адрес 

организац

ии 

телерадио

вещания 

Учредите

ль 

(учредите

ли) 

организац

ии 

телерадио

вещания 

Доля 

(вклад) 

Россий

ской 

Федера

ции, 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции в 

уставн

ом 

(складо

чном) 

капита

ле 

Вид 

выделя

вшихся 

бюдже

тных 

ассигн

ований 

из 

федера

льного 

бюдже

та, 

бюдже

та 

субъек

та 

Россий

ской 

Федера

ции на 

её 

функц

иониро

вание 

Объем 

выделявшихся 

бюджетных 

ассигнований 

из 

федерального 

бюджета, 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации на 

её 

функционирова

ние 

Указание на то, 

что 

соответствующ

ий телеканал, 

радиоканал, 

(телепрограмма

, 

радиопрограмм

а) являются 

специализиров

анными 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



14 

1 

АВТОНО

МНАЯ 

НЕКОММ

ЕРЧЕСКА

Я 

ОРГАНИЗ

АЦИЯ 

"ЦЕНТР 

ПОДДЕР

ЖКИ 

СОЦИАЛ

ЬНЫХ 

ИНИЦИА

ТИВ 

"ОТКРЫТ

ЫЙ 

РЕГИОН" 

Радиостан

ция 

Восток 

России 

радиока

нал 

Хабаровск

ий край 

ЭЛ №ТУ 27 

- 00714 
30.09.2019 

680000, 

Хабаровски

й край, Г. 

ХАБАРОВ

СК, УЛ. 

ДЗЕРЖИН

СКОГО, Д. 

36 

 

100% 

Хабаров

ского 

края 

субсиди

я на 

функцио

нирован

ие 

12149,06 
 

2 

ОБЩЕСТ

ВО С 

ОГРАНИ

ЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТ

ВЕННОС

ТЬЮ 

"ИНФОР

МАЦИОН

НОЕ 

ТЕЛЕВИЗ

ИОННОЕ 

АГЕНТСТ

ВО 

"ГУБЕРН

ИЯ" 

MIX FM 
радиока

нал 

Хабаровск

ий край 

ЭЛ №ТУ 27 

- 00654 
23.04.2018 

680000, 

Хабаровски

й край, Г. 

ХАБАРОВ

СК, УЛ. 

ДЗЕРЖИН

СКОГО, Д. 

34А 

 

30% 

Хабаров

ского 

края 

   



15 

3 

ОБЩЕСТ

ВО С 

ОГРАНИ

ЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТ

ВЕННОС

ТЬЮ 

"ИНФОР

МАЦИОН

НОЕ 

ТЕЛЕВИЗ

ИОННОЕ 

АГЕНТСТ

ВО 

"ГУБЕРН

ИЯ" 

Губерния 
телекана

л 

Российска

я 

Федераци

я 

ЭЛ №ФС 77 

- 72882 
22.05.2018 

680000, 

Хабаровски

й край, Г. 

ХАБАРОВ

СК, УЛ. 

ДЗЕРЖИН

СКОГО, Д. 

34А 

 

30% 

Хабаров

ского 

края 

   

4 

ФЕДЕРА

ЛЬНОЕ 

ГОСУДА

РСТВЕНН

ОЕ 

УНИТАР

НОЕ 

ПРЕДПРИ

ЯТИЕ 

"ВСЕРОС

СИЙСКА

Я 

ГОСУДА

РСТВЕНН

АЯ 

ТЕЛЕВИЗ

ИОННАЯ 

И 

РАДИОВ

ЕЩАТЕЛ

ЬНАЯ 

КОМПАН

ИЯ" 

Российски

й 

Информац

ионный 

Канал  

"Россия - 

24" 

(Россия -

24) 

телекана

л 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20454) 

ЭЛ №ФС 77 

- 48108 
30.12.2011 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

1 

 
100% 

   



16 

5 

ФЕДЕРА

ЛЬНОЕ 

ГОСУДА

РСТВЕНН

ОЕ 

УНИТАР

НОЕ 

ПРЕДПРИ

ЯТИЕ 

"ВСЕРОС

СИЙСКА

Я 

ГОСУДА

РСТВЕНН

АЯ 

ТЕЛЕВИЗ

ИОННАЯ 

И 

РАДИОВ

ЕЩАТЕЛ

ЬНАЯ 

КОМПАН

ИЯ" 

Вести ФМ 
радиока

нал 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20517) 

ЭЛ №ФС 77 

- 48104 
30.12.2011 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

1 

 
100% 

   

6 

ФЕДЕРА

ЛЬНОЕ 

ГОСУДА

РСТВЕНН

ОЕ 

УНИТАР

НОЕ 

ПРЕДПРИ

ЯТИЕ 

"ВСЕРОС

СИЙСКА

Я 

ГОСУДА

РСТВЕНН

АЯ 

ТЕЛЕВИЗ

ИОННАЯ 

Телеканал 

"Россия" 

(Россия - 

1) 

телекана

л 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20457) 

ЭЛ №ФС 77 

- 76122 
24.06.2019 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

 
100% 

   



17 

И 

РАДИОВ

ЕЩАТЕЛ

ЬНАЯ 

КОМПАН

ИЯ" 

1 

7 

ФЕДЕРА

ЛЬНОЕ 

ГОСУДА

РСТВЕНН

ОЕ 

УНИТАР

НОЕ 

ПРЕДПРИ

ЯТИЕ 

"ВСЕРОС

СИЙСКА

Я 

ГОСУДА

РСТВЕНН

АЯ 

ТЕЛЕВИЗ

ИОННАЯ 

И 

РАДИОВ

ЕЩАТЕЛ

ЬНАЯ 

КОМПАН

ИЯ" 

Радио 

России 

радиока

нал 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20519) 

ЭЛ №ФС 77 

- 76123 
24.06.2019 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

1 

 
100% 

   

 


